
ТАЦРИЗИ

роубари илмй ба диссертатсияи Мухаков Манучехр Амирхонович дар 
мавзуи “Мукаммалгардонии механизми ицтисодии байналмилалишавии 
бозори хизматрасонихои тахсилотй олй дар Чумхурии Тодикистон”, 
барон дарёфти дарадаи илмии нмзади илмуои ицтисодй аз руйи ихтисоси: 
08.00.13 - Ицтисоднёти дахонй

Мухаков Манучехр Амирхонович соли 2015 Донишгохи словянии Россия 

ва Тодикистонро бо ихтисоси ихтисодчй хатм намудааст.

Соли 2017 ба шуъбаи аспирантураи шуъбаи Тахкихоти назариявй ва 

робитахои ицтисодии хоридии Института ихтисодиёт ва демографияи 

Академияи миллии илмхои Тодикистон дохил шудааст.

Мухаков М.А. хангоми идрои кори илмии худ, дарадаи баланди 

мустахилиятро дар дамоварй, омузиш ва интихоби асархои тадхихотчиёни 

хоридию ватанй, ки дабхахои назариявии кори мазкурро таххих намудаанд 

нишон додааст. Дар раванди тадхихот унвонду дихати муаррифй намудан ва 

баррасии имконоти истифодаи тадриба ва татбихи натидахои тадхихотии 

илмии ба дастомада дар 4 конфронси илмй-амалии сатхи думхуриявй дошта, 

дабхахои асосии рисолаи худро муаррифй намудааст. Корхои илмии дар 

доираи масъалахои тадхих дар мавзуи ба диссертатсия вобастабуда 6 махолаи 

илмй, ки аз онхо 3 тоаш ба мадаллахои тахризшавандаи КОА назди 

Президенти Чумхурии Тодикистон мутобихат дорад, нашр карда шудаанд.

Рисола аз сарсухан, се боб, 9 параграф иборат аст. Боби аввал ба 

масъалахои “Асосхои назариявии байналмилалишавии бозори 

хизматрасонихои тахсилотй дар шароити дахонишавй”, боби дуюм “Вазъи 

муосир ва тамоюли байналмилалишавии бозори хизматрасонихои тахсилотй 

дар Чумхурии Тодикистон”, боби сеюм “Самтхои стратегиии 

байналмилалишавии бозори хизматрасонихои тахсилотй дар Чумхурии 

Тодикистон” бахшида шудааст.
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Навгонии ба дастомада пурра аз кори диссертатсионии андомдодашуда 

бармеояд, ки хулосаю натидахри илмии диссертатсия, дамъбастии илмию 

назариявй ва аз татбики амалии он шаходат медихдд.

Сохтор ва мундаридаи тадкикоти диссертатсионй ифодагарй аз нигохд 

илмй камол ёфтани унвонду шахрдат медихдд ва Мухаков М.А. метавонад дар 

тадкикотхои диддии илмию назариявй ва амалии халли масъалаю мушкилоти 

икдисодй, такмил ва истифодаи механизмхри инноватсионии бозори 

хизматрасонй иштирок намояд.

Дар хотима, бояд цайд намоям, ки кори диссертатсионии Мухаков М.А. 

кори илмии мустацил ва тадкикоти илмии андомёфта аст. Бинобар ин, 

диссертатсияи манзургашта ба талаботи Комиссияи олии атестатсионии назди 

Президента Чумхурии Тодикистон барои рисолахри номзадй аз руи ихтисоси 

08.00.13 - Иктисодиёти дахрнй давобгу буда ва ба андешаи мо, цобили 

дастгирй мебошад.

Рохбари илмй, 
д.и.и., профессори кафедраи 
назарияи ицтисодии ДМТ Крдирзода Д.Б.

Сардори Раёсати кадрхр 
коркой махсуси ДМТ

.-ро тасдик мекунам:

Тавкиев Э.Ш.
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